
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA TECNICA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 57 DEL  25 febbraio 2020 

CIG:  Z112C349C9 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL PERCORSO CICLO PEDONALE 

PROTETTO IN VIA SOTTANA - SOMME A DISPOSIZIONE - INCARICO PER 

REDAZIONE FRAZIONAMENTO TERRENO FOGLIO 4 PARTICELLA 115 AL 

GEOM. EJLLI KRISTIAN DI VERZUOLO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 26/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
OLIVERO/GIANPIERO* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

1.378,50 3804 12 2019 287 6    
  

Data  26 febbraio 2020 IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE FINANZIARIO 

PAGLIERO RENATO* 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 



IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 

Premesso: 

 

 che la Giunta Comunale  con deliberazione n. 155 in data  19.11.2018, ha  

approvato il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione del percorso ciclo 

pedonale protetto in Via Sottana  pe  u  i po to di o plessivi € . , ; 
 

 che in data 18.06.2019 è stato emesso decreto di occupazione d'urgenza 

preordinata all'espropriazione  dei beni immobili ubicati in Via Sottana necessari 

per la realizzazione dei lavori in oggetto; 

 

 che in data 19.06.2019 si  è proceduto alla verifica dello stato dei luoghi , con il 

puntuale rilievo della consistenza degli immobili interessati intestati ai sigg. 

GIOLITTI Teresio Alessandro e NICOLA Marita, ed è stato redatto il verbale dello 

stato di consistenza con identificazione catastale e descrizione dei beni; 

 

 che in data 19.06.2019 i proprietari del terreno identificato al Foglio 4 Mappale n. 

115, hanno sottoscritto la dichiarazione di accettazione dell'indennità provvisoria 

di esproprio determinata dal Comune di Verzuolo; 

 

 che per la cessione dell'area è necessario procedere al frazionamento della 

porzione di terreno che verrà ceduta al Comune; 

 

 che nel quadro economico di progetto, tra le somme a disposizione è prevista la 

spesa per la redazione del frazionamento; 

 

 che in seguito ad indagine di mercato è stato chiesto un preventivo di spesa al 

geom. EJLLI Kristian  con studio tecnico in Verzuolo – Via Siccardi n. 24, che in data 

. .  p ot. , ha p ese tato la p op ia offe ta e o o i a di  o plessivi € 
1.378,50,  che comprende le seguenti prestazioni: 

- contatti preventivi con l'Ufficio Tecnico 

- visione in loco e tracciamento delle dividenti 

- visure catastali, estratto di mappa, verifica punti fiduciali 

- rilievo completo dividente ed area 

- restituzione rilievo con programma PREGEO, con calcoli superfici 

- elaborazione e stampa tipo di frazionamento 

- firma attuali proprietari 

- notifica in Comune  

- presentazione telematica 

- stampa ricevute approvazione 

 

Ritenuto congruo il prezzo offerto, si affida al geom. EJLLI Kristian con studio tecnico in 

Verzuolo Via Siccardi n. 24 – Codice Fiscale JLLKST89L02Z100K Partita IVA 

03534690049,  l'incarico della redazione del frazionamento dell'area di proprietà 

privata  sita  in Verzuolo al Foglio 4 particella n. 115, interessata dall'intervento in 

oggetto. 

 

RICHIAMATI il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. Z112C349C9 e il Codice Unico 

Progetto (CUP) n. B21B18000650004 assegnati  alla procedura in oggetto. 

 

Visto il Vigente Regolamento di Contabilità. 

 

Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni. 

 



Visto il Regola e to sull’o di a e to ge e ale degli uffi i e dei se vizi. 
 

Visto il D.lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il D.Lgs  del  agosto   T.U delle leggi sull’o di amento degli enti locali). 

 

Preso atto che in data 27.03.2019 il Consiglio Comunale con Deliberazione n.  14 ha 

approvato  il Bilancio di previsione 2019/2021. 

 

Dato atto che il  Decreto del Ministero dell'Interno del 13.12.2019 ha differito al 31 marzo 

2020 il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022 da parte degli enti 

locali e che pertanto, ai sensi dell'art. 163 , comma 3 del TUEL D.Lgs. 267/2000 il Bilancio 

2020 si trova in esercizio provvisorio. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 08.04.2019 ad oggetto: 

App ovazio e Pia o ese utivo di gestio e PEG  2019/2020/2021 unitamente al piano 

della performance 2019/2020/2021  e le va iazio i fi o ad o a i te ve ute. 
 

Richiamato il Decreto “i da ale .  i  data . .  di o i a a Respo sa ile dell’A ea 
Tecnica – Settore Lavori Pubblici e Settore Urbanistica  - Edilizia e Patrimonio.  

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare le premesse poste a base del presente atto  quale parte integrante e 

sostanziale dello stesso. 

 

2) Di  affidare, per le ragioni specificate in premessa e qui approvate, al geom. EJLLI 

Kristian con studio tecnico in Verzuolo, Via Siccardi n. 24, l'incarico per la redazione 

del frazionamento del terreno sito in Via Sottana in mappa  al Figlio 4 Mappale n. 

115 propedeutico alla cessione della porzione di terreno di proprietà 

GIOLITTI/NICOLA . 

 

3) Di da e atto he la spesa pe  il  f azio a e to, ua tifi ata  i  o plessivi € 
1.378,50,  è prevista tra  le somme a disposizione del quadro economico del 

progetto esecutivo approvato. 

  

4) Di dare atto che la spesa complessiva  di € .3 ,5   risulta essere impegnata al Cap. 

3804/12  del Bilancio di Previsione 2019/2020/2021 – Esercizio 2020 –  Gestione 

Residui 2019  - Codice di Bilancio 10.05.2.202.04-  o  oggetto: Via ilità e 
infrastrutture stradali – I f ast uttu e st adali  – Impegno n. 287/2019. 

 

5) Di p ovvede e al f azio a e to dell’i peg o . /  o  l’assu zio e di 
apposito sub i peg o a o ta te a € . ,    , a favo e del geo . EJLLI K istia   

di Verzuolo, con esigibilità entro il 31.12.2020. 

 

6) Di dare atto che la  presente determinazione sarà pubblicata: 

- all’ Al o P eto io o  li e dell’E te pe  ui di i gio i o se utivi; 

- el  sito istituzio ale del Co u e di Ve zuolo, sezio e A i ist azio e 
Trasparente - Ba di di ga a e o t atti  -, ai se si dell’a t. , o a , del D.Lgs 

/  ed i se ita ell’ele o a uale di ui all’a t. , o a  della legge . 
190/2012;  

- el  sito istituzio ale del Ve zuolo, sezio e A i ist azio e T aspa e te -

Provvedimenti - p ovvedi e ti di ige ti , edia te l’i se i e to ell’ele o 
se est ale di ui all’a t. , o a  del D.Lgs. / . 

 



7) Di e de e oto he ai se si dell’a t. 31 del D.Lgs 50/2016 il Responsabile Unico del 

Procedimento geom. Gianpiero OLIVERO – Respo sa ile dell’A ea Te i a, u e à 
tutti gli ade pi e ti e essa i pe  l’affida e to e l’ese uzio e del o t atto. 

 

 

 

 

 

 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Gianpiero OLIVERO  * 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 


